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Bilag til Bet. o. Forsi, t, Finanslov for 1912홢13. 홢 I 홢, 

, 홢 Bilag 5. /'홢 : 

Den 5: December 1911. : 

; Hr: Professor RoYsing. : ' 

Jeg kan supplere det i min tidligere Skrivelse til Dem omtalte, ved Attéster 
dokumenterede, lægelige Fejlgreb af en af de kommunale Kønslæger med følgende 
Oplysninger, der i sin Tid ble ve meddelte mig fra en vel underrettet Kilde, og som 
muligt kunde lede t i l  at hidskaffe Attesterne og Dommens Ordlyd: 

# De tre Attester, skulle 'V'ære;'iid stedte temmelig sikkert i Begyndelsen a f  1909 
(rimeligvis Februar--April) af resp. Kommunens Kønslæge, Dr. B., af den da vikarie- 
rende ýisiterende Lægd i Politiet, min daværende Reservelæge Chr. E.  Jensen, og af 
daværende Overlæge ved Kommunehospitalet Dr. Rasch. Da Sägen kom for Retten 
(rimeligvis Kriminalretten), har det sikkert drejet sig om 8l1.' Smitteoverførelse (med 
Synlis), for hvilken netop Dr. B.s Attest skal have diskulperet den kvindelige Patient 
홢 altsa^, som Meddelelsen foreligger, et interessant Eksempel paa, hvorledes en kom- 
munal (ikke-specialistisk uddannet) Kørishèges Opgave : at værne Befolkningen Mod 
venerisk Smitt'e, kan faä1 det modsatte Resultat. 

Deres hengivne 

' (sign) -Liidy. Nielsen.-  

Bilag 

. ,s ,Hr. Proiessipr Ro  ing . "  : \  

De har an modet; mig, om at meddele Dem saadanne Oplysninger,, som vare mig: 홢 
bekendte ,og eventuelt kunde have Interesse, til Belysning af Forholdene, vedrørende de 
to af Kommunens Kønslæger, der i  Deres Polemik "med, Stadslæge Hoff af ham ere ; tid- 
pegede som de af Dem omtalte mornmstiske, Læger., . .  -  % . ,  

Om Morfinismell kan jeg ikke udtale mig, da jeg ikke personlig, men kun efter 
almindelig Omtale har noget Kendskab dertil. Derimod har jeg saavel fra egne Pa- 
tienter, der ere komne direkte fra Behandling hos . disse Læger, som ved Meddelelser 
fra andre Speciallæger tilstrækkeligt Kendskab til Belysning af deres manglende For- 
udsætninger som venerologiske kommunale Læger. Det er sjældnere, at der ligefrem 
foreligger attesterede Erklæringer, der belyse dette. Et  saadant Tilfælde er mig med- 
delt, hvor Retten maatte frifinde en Kvinde for Straf paa Grund af en Erklæring fra 
en af disse Læger, der attesterede, at hun intet fejlede, uagtet hun næsten umiddel- 
bart herefter gennem Politiet blev indlagt for 'et Udbrud af Syfilis paa Kom- 
munehospitalet, , hvor det konsta,teredes, at dette havde bestaaet i - længere Tid 
forinden. 
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